sione sibi facta illa terra fuit cōcessa filiū esau q̄ ex adiutorio dei expulerūt inde horreos q̄ erāt fortissimi. vt h̄. j. eo. ca. f Cibos emetis ab eis. qz lic̄z filiū esau nolētes eis p̄cedere transitū p̄ terrā suā. tñ portabāt eis cibaria ve nalis ad locū vbi trāsibāt iuxta terminos suos. g Dñs

deus tuus. hic replie cant in generali bñficia toto illo tpe ex hibita cū d̄. Domus nō dens tu⁹ bñficiūt tibi. dādo legem h In oī ope ma tuaz. et marie i ope tabernaculi ad cultū dei p̄ legē datā. i Nouit iter tunz. dñcendo te in colūna ignis et nubis. k Quō trāsī. soli. banc. in q̄ sunt spētes et scorpiones in multitudine p̄sernādo te ab eop̄ lesiōe l Per. xl. annos habitās tecū. p̄ spālē cultū. m Enī hil tibi defuit. qz de dit tibi mānar edūxit aq̄tiā de petra. n Cunq̄ transisse. Hic describit secūdus pp̄ls. s. moabitārū. cū qbus phibiti fuerūt filiū isrl̄ bel lare. et p̄mittit mo dus veniēdi ad terrā eoy cū d̄. Cunq̄ transissemus r̄. p̄ur phibet q̄ eos bellū cū d̄. o No pu. q̄ moa. r̄. cuīs cā subdit cū d̄. p̄ ei dabo tibi q̄cīz d̄ ter ra eoy. p̄ Quis si. loth. tra. eā pos. et hoc fuit ex merito abrae et p̄missiōe sibi facta: ex hoc enī q̄ loth recessit d̄ ham et irer cū abra am in terrā chanaa

et cum eo fuit in egyptū et redijt. vt h̄ Gen. xij. z. xiij. cap. abraam reputauit eū quasi filiū. q̄ Emī primi fue. habi. eius. dicti sunt aut emīm. i. terribiles. qz ex aspectu sue magnitudinis alij terrebant. r̄ Ut de enachim stirpe. enach fuit gigas de cui⁹ magnitudine et filioꝝ ei⁹ dicitur Au. xij. c. qbus cōgati q̄ locuste videbamur. s Sicur fecit isrl̄ r̄. ex hoc dicūt alij q̄ Esdras scripsit p̄ncipiū h̄ libri. qz hic loquīt de acq̄sitoꝝ terre filior̄ israel. q̄ tñ fuit acq̄sita p̄ mortē moysi. h̄ hoc dc̄m. s. improbatū ē. iō dicenduz est qd̄ moyses hic loquīt de futuro p̄ modū p̄teristi ad oīdēdu certitudinē ip̄teriōis diutini. p̄missi. Hōt etiā dīcī q̄ loq̄ h̄ de p̄terito q̄tū ad acq̄sitoꝝ terre seō reḡ ezebō et og regis basan. q̄ fuit acq̄sita iuēte moyse. et anq̄ scriberet lib̄y istū: cetera patēt. t̄ Post q̄ aut. Hic describit tercius pp̄ls. s. ammonitarū contra quem phibitū fuit pl̄iū. quia ammon et moab ex quibus descenderūt ammonite et moabite fuerūt filiū loth d̄ duabus suis filiabus. vt h̄ Gen. xix. Quos deleuit de a facie eorum propter meritum abrae cuius filius loth reputabatur.

# Deuteronomium.

a **S**urgite. Hic p̄fir inducit moyses pplm ad dei et legis reverentia recolendo bñficia divina tpe belli. et p̄ recolit beneficia exhibita tpe belli p̄teriti: scđo exhibenda tpe belli futuri ibi: Iosueq qz. Bñficia aut exhibita i bellis p̄teritis sunt regna acquisita q̄ victoria diuinitus daz. Circa qd p̄ agit de terre acq̄sitiōe. se cundo de distributio ne acq̄site ibi: Ter ramq possidemus circa mediu m terciū capituli. Adhuc p̄mo describit acq̄sitiō regni seon. secūdo ipsius og in principio terciū cap. Circa p̄mū p̄ describitur prelū cā. secūdo victoria ibi: percus simusq. Circa p̄mū oñdit bellū filiorū israel. secōdū iniusta ex pte seon ibi: voluit q̄ seon. Circa p̄mū oñdit bellū filiorū israel eē iniustū ex au ctoitate et p̄cepto dñi q̄ terrā vniuersitate sua p̄ voluntate sua p̄t da re alteri: et hoc ē qd dñ. a **S**urgite et transite. et hoc cōti nuat sic cū p̄ceden tibus: et sunt verba dñi ad pp̄lm q̄ fñert moyses. b **E**cce tra. in ma. tua seon. hoc dñ ad oñdendū q̄ victoria fuerat ex bñficio dñi nō ex virtute pp̄li isrl. c **H**odie inci. mit. r̄c. q̄ p̄ victorias habi tas de regib seon et og. timor filiorū isrl ecce dit sup oēs hoc audiētes. d **N**isi habitat sub oī celo. et hoc dicit ra. sa. q̄ in pugna isrl h̄ seon et og sol stetit sicut tpe ioseph: et p̄ hoc vi ctoria nota facta fu it sub oī celo: h̄ nō ē verisile q̄ moyses tantū bñficiū tacuisse cū p̄ scripturā h̄ libri int̄ederet in dicere p̄ntes et futuros ad reverentia dei et legis diuine. et iō dicendū q̄ ē modis loquēdi hypbolicū cū dñ. Sib di celo. q̄ modis loquēdi frequēter in sacra scriptura rep̄it. e **I**n morē p̄tientiū cōtremiscāt. exterī in corpe et dolore teneant interī in corde. f **M**isi q̄. Hic scđo oñdit bellū filiorū isrl iniustū ex pte ipoz. q̄ p̄ obtulest pa cē perētes transitū pacificū. Licet. n. moyses sciret p̄ reuelatiō dñi: vi p̄dictū ē: q̄ seon transitū nō cōcederet h̄ magis h̄ eū bellarer: in pace obtulit. vt darent exēpluz filiorū israel in futurā. Licet. n. esset inhibitū ne pacē aliquā face rent cū habitatorib̄ terre chanaan h̄ eos delerent simpli citer: sicut dñm fuit. Qu. xxviii. tñ cū gētib alijs pugnatū. p̄mū debebat offerre pacē. vt h̄. i. xx. ca. Regnū autē seon erat extra terrā chanaan. et tō misit ad eos nuncios

vbi pacificis sicut dñ hic. Misit q̄ nūc r̄c. g **P**ubli ca gradie. via. ita q̄ nullū nocumētū inferem bonis tuis imobilib̄ seu terre tue nascētib̄. h **A**llimēta p̄cio no vēde. ita q̄ nullā iniusticiā faciemus tibi in bonis mobiliib̄. i **T**antū ē vt nobis cōcedas trāsitu sicut fecerūt si

lū esau. Cōtrariū v̄r. Qu. xx. ca. vbi dicit Cui r̄ndit edom nō trāsibitis q̄ tpe. alio quin armat̄ occur rā. et postea subdit. Et diuerit ab eo israel. sed hoc dicūt alid q̄ l̄ filij esau n̄ cōcesserint transiū filij isrl p̄ medium terre sue: tñ cōcesserūt trāsitu p̄ terram suā i extremitatib̄. Ra. sa. dicit q̄ nō cōcesserūt trāsitu p̄ alid quā p̄t terre sue. h̄ portabāt eis alimētavia ad loca p̄ q̄ trāsibāt in p̄ terra suā: et iō dicit q̄ illō qd dñ hic. Sicut fecerūt filij esau. h̄ nō referit ad p̄cessionez transiū: h̄ solū ad venditōz victualū. Duo. n. perebant si lū isrl. s. trāsitu p̄ terra et venditōz victua liū. Primū negauit filij esau et se cūdū p̄cesserūt. pos set āt dici q̄ ll̄ sicut fecerūt r̄c. p̄t referri ad vtrūq; q̄ l̄ filij esau nō cōcessis sent trāsitu p̄ terraz suā: tñ dimiserūt filios israel pacifice trāsire luxta emios fr̄e sue: vēderes eis ibidē victualia: nec trū aut p̄cessit seon: h̄ exiuit de terra sua h̄ filios isrl: vt eos extinqueret. k **E**t moabite. q̄ silt ven dideſt eis victualia. l **M**oluitq̄ seon. h̄ describit bellū iniustū ex pte regi seon:

p̄ q̄ denegauit petitōz r̄onabilē qd notat cū dñ. noluitq̄ seon r̄c. et subdit cā. m **Q**uia indu. do. r̄c. dñ aut dñs indurare hoies in malo: inquitū suo iusto iudicio. ppter demerita hoim subtrahit eis grām vel nō infundit. et q̄ effectus grē ē cor mollificare. iō ad ei p̄ subtractōz sequit induratio cordis et obstinatio in peccatis. n **H**i tra. s ma. tuas. l̄ vt tenet hic cōsecutiue: q̄ ad induratōz secur ta est illa pena. scđo oñdit bellū seon iniustū: q̄ p̄o ipu gnauit filios isrl sine cā. et hoc ē qd dñ. o **E**gressus est seon r̄c. Nō vocauit seon og ad suū auxiliū: q̄ non rep̄tabat se indigere auxilio eius ad destructōz filiorū israel. p **P**ercussimus eū. Hic describit victoria p̄dicta cū dñ percussimus eū. i. interfecim̄ eū. q **C**uz filij. in hebreo h̄. Cū filio suo. qd exponens ra. sa. dicit q̄ h̄ intelligit de quodā filio notabili quē habebat: et erat eq̄lis p̄i in ma-

gnitudine et fortitudine: potestum dicitur translatio eius nonam quod in hebreo possit singulare pro plurali. sicut Exo. viij. **D**icitus musca grauissima. et multitudine muscarum. cetera patet usque ibi. **N**on fuit vicus. villa est quod non habet muros: et ciuitas villa est clausa muris.

**C**apitulum. iii.

**T**aciturnus pueri.

**H**ic puer de-

scribit victo-

ria de rege og. et pri-

mo describit occa-

sio pugne: sed et co-

ditio victorie ibi: p-

cussimusque. Circa pro-

mum dicit sic. **a** Ita

que pueri. ad primam

dui iter nostrum per obel

latitudinem seon. **b** **A**scendimus per iter

basan. i. quod dicit ad

basan. **c** **E**gressusque est og. ex hoc ap-

paret cum quare moy-

ses non petivit transi-

tum verb pacificis ab

istio og sicut fecerat

a seon: quod iste og non

expectauit quod moy-

ses ad terram eius ap-

propinquaret: et inde nuncios mitteret:

hunc occupauit ipsum

mouendo bellum iniun-

ctus filios isti. **D**icitur

galaad. **N**on fuit vicus vel ciuitas que nostra effugeret manus. **O**nes tradidit dominus de nobis absque terra filiorum ammon ad quam non accessimus: et cunctis quod adiacent torreti ieboc et vibibus montanis vniuersisque loca quibus nos prohibuit dominus deus noster. **C**apitulum. iii.

**T**aciturnus cōuersi ascendi-

mus per iter basan. **E**gressusque est og rex

basan in occursum nobis cum populo suo ad bellandum in

edrai. **B**iritus dominus ad me.

**N**e timeas eum: quod in manu tua traditus est cum oī populo ac terra sua faciesque ei sicut

fecisti seon regi amoreorū quod habitauit in esebo. **T**ra-

didit ergo dominus deus noster in ma-

nibus nostris etiam og regem basan et vniuersum populum

eius: pcessimusque eos usque

ad internitatem vastantes cunctas ciuitates illorum uno

tempore. **N**on fuit oppidum quod nos effugeret. **S**exaginta

urbes et omnē regionē ar-

et per trahit. sed et magnitudo cū dicitur. **f** **S**olus

quod ipse og et de stirpe gigantū. **D**icit autem rasa. quod loquitur hunc de gigantib⁹ quod interfecit chodorlaomor et socij eius. ut hunc

Gen. xiiij. et de illa imperfectione evanescit solus og: quod postea factus est rex basan. ut dicitur et fīm hoc iste og dīm vixerat: quod

a tempore belli predicti de quo evanescit usque ad bellum in quo obiit fluxerunt plus quamcccc. anni. **g** **E**t monstrat lectus ei⁹ ferre⁹ quod est in

de magnitudine eius og discutit iudei quod a plāta ei⁹ usque ad

cauillā pedis erant. xxx. cubiti hūiani: putum diffusum posui

in lib. Qu. xxij. ca. et quod iste passus ubi describitur in mensura

lecti eius. illa falsitate destruit. id ad colorandū predictā fal-

cubitos vnuales in longitudine: sed quod est xxx. ad misericordia. l. cxx. et id ad colorandū predictā fictōez seu falsitatē. Rāsa. aliter exponit līram predictā pcedens quod hic hī. Lect⁹ et non cuna. sed cū subdit. Dīs. ix. cubitos longitudis ad mesura virilis manus. dicit quod hoc ē intelligēdū de mensura cu-

biti ipsi⁹ og quod voca-

bat vir quod quādāz ex-

cellētiā. et ille cubit⁹ erat valde magnus

Et hec expō non potest stare nec colorare predictā falsitatē. quod sic

līam dīm ē. longitudine quod ē a plāta pedis usque ad canillā non ē

ad plus nisi quod ipsa pedis longitudinis predictis

longitudinis pedis. et id si inter plantā pedis et cauillā ipsius

og erant. xxx. cubiti vnuales fīm predictā fictōem: sequit quod to-

ta longitudine pedis eius ad minus esset cxx. cubitorum ut predictū ē. Cubitus autem

patinet duos pedes fīm colorē opinionē et credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

et veriorez ut credo. fīm aliābō pedē et dimidiū. ex quod sequitur quod cubit⁹ ipsi⁹ og patinet

# Deuteronomium

**a** Et terminos cenereth. nomen est lacus magni q̄ quæ trāsit iordanis flum⁹: et vocat in euāgeliō mare cenereth a q̄dam villa sic noīata sup litt⁹ ei⁹ sita et mare tyberiadis a q̄dam alia ciuitate sita in ei⁹ littore: et mare galilee q̄ est in eāt galileā regionē.

**b** **M**osq ad mare deserti q̄d est sal-

sissimū. nomē est alterius lac⁹ in q̄ cadit iordanis flum⁹: et est in loco vbi submersे sunt. v. ciuitates de q̄p. subuersioē h̄i. Ge- nesis. xlii. et de isto la- cu dictū fuit **Nume- ri. xxiiij. ca.** **P**ocat at mare more hebra ici fmonis fm̄ quez q̄libet cōgregatō aq̄ rum notabilis mare vocat fm̄ illō. **G**en. i. Congregationesq̄ aq̄ appellauit ma- ria. **c** **E**xpediti p- cedite. h̄i de viris bellatorib⁹ duax tri- būnū et dimidie q̄ iaz bēbant terrā assigna- tam et ciuitates mu- ratas in q̄b⁹ relique rūt vxores suas et p- uulos et familias et iō poterant pcedere ad bella magis expe- dite q̄ alij q̄ ducebāt secū vxores suas et p- uulos et familias.

**d** **I**osue at Postq̄ at explicauit benefi- cia p̄stita i bellis p̄te ritis. h̄i s̄r explicat p̄benda i bellis futu- ris: et h̄i totū sit ad in- cendū filios isrl̄ ad dei reuerentiā et ob- seruantia legis. et di- uidit in p̄te principa- lem et incidentalem sc̄da ibi. **P**recatusq̄ sum Circa pm̄ mo- yses ex victorijs co- cessis filiis isrl̄ de p̄- terito assecurat d̄ cō- cedendis i futuro q̄ fm̄ q̄ dicit be. **G**re. Preteritay reru ex- hibitio futuray ē cer- titudo et p̄z l̄ra. **e** **P**recat⁹. Hec ē ps incidentalis: ex hoc em̄ q̄ moyses ex del̄ adiutorio duos reges debellauerat: et terrā eoy distribuerat: vt p̄dictū ē: opinat⁹ fuit q̄ v̄bū dñi sibi dem̄. **Nume. xx. l.** q̄ no intraret terrā pmissioē nō eēt verbū s̄ne diffinitiue h̄i magis cōminatois: q̄d frequenter retratāt: sicut illō. **Jone. ii. idhuc. xl. dies et niniue** subuer- tetur. et iō orauit dñm ut intraret iordanē et videret terraz pmissioē: ac diuideret: et h̄i est q̄ dñ. **f** **D**icte de⁹ tu ce- pis. oīdere ser. iiii. l. mihi moysi. **g** **M**agnitudinē tuā in opibus mirabilium. **h** **M**anūq̄ forissimā. in debella- tione duop̄ regū. **i** **T**rasibo igīē t̄c. i. h̄i peto ex tua grā. **k** **E**t montē istū egregiū et libanū. **Xa. sa.** dicit q̄ p̄ mon- tem h̄i intelligit iilm q̄ p̄te p̄ncipali erat sita in mōte: et p̄ libanū iilm templū q̄d fuit fm̄ de lignis libani. vt h̄i. **iiij. Reg. v. ca.** **S**z h̄i nō v̄p̄: q̄ moyses nō p̄tebat visionē spūlē terre: h̄i corpale: vt manifeste p̄z ex textu: templū at-